UBND TỈNH PHÚ YÊN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ CÔNG THƯƠNG                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /SCT-NLKT                           Phú Yên, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v thời gian nổ mìn phá đá thi

công cao tốc Bắc - Nam, đoạn

qua địa bàn xã Hòa Xuân Đông,

thị xã Đông Hòa, tỉnh Phú Yên

       Kính gửi: Công ty TNHH Xây dựng Tự Lập

Sở Công Thương nhận được Văn bản số 114/CV-TL ngày 05/3/2024 của

Công ty TNHH Xây dựng Tự Lập về việc bổ sung thời gian nổ mìn phá đá thi

công cao tốc Bắc - Nam, tỉnh Phú Yên (kèm theo phương án nổ mìn). Theo đó,

để đẩy nhanh tiến độ thi công cao tốc Bắc - Nam, đoạn qua địa bàn thị xã Đông

Hòa theo yêu cầu của Ban quản lý dự án 7 - Bộ Giao thông Vận tải, Công ty đề

nghị điều chỉnh bổ sung thời gian nổ mìn như sau: Buổi sáng từ 06h00 đến

07h00; Buổi trưa từ 10h30 đến 12h00; Buổi chiều từ 16h00 đến 17h30.

Sau khi xem xét, Sở Công Thương có ý kiến như sau:

Công ty TNHH Xây dựng Tự Lập được Sở Công Thương Phú Yên cấp

Giấy phép sử dụng VLNCN số 06/GP-SCT ngày 25/9/2023 để nổ mìn phá đá

thi công hạng mục từ Km44+120 đến Km48+000 của Gói thầu số XL02: Thi

công xây dựng đoạn từ Km24+000 đến Km48+052 thuộc Dự án xây dựng công

trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 do Ban

Quản lý dự án 7 làm Chủ đầu tư thuộc địa bàn xã Hòa Xuân Đông, thị xã Đông

Hòa; theo Giấy phép thì thời gian nổ mìn là: Buổi sáng từ 10h30 đến 12h00;

Buổi chiều từ 16h00 đến 17h30.

Trên cơ sở đề nghị của Công ty TNHH Xây dựng Tự Lập (tại Văn bản số

114/CV-TL ngày 05/3/2024), căn cứ quy định tại khoản 2 Điều 15 Quyết định

số 14/2021/QĐ-UBND ngày 14/5/2021 của UBND tỉnh Phú Yên về ban hành

Quy chế quản lý VLNCN và tiền chất thuốc nổ trên địa bàn tỉnh Phú Yên (quy

định như sau: Trường hợp tổ chức sử dụng VLNCN không thể tiến hành nổ mìn

vào thời điểm theo khoản 1 Điều này (buổi sáng từ 11h30 đến 13h; buổi chiều

từ 16h đến 17h30) thì được phép thay đổi thời điểm nổ mìn nhưng phải có văn

bản báo cáo ghi rõ nguyên nhân và được sự đồng ý của Sở Công Thương, Công

an tỉnh, UBND xã, phường, thị trấn nơi tiến hành nổ mìn), để tạo điều kiện

thuận lợi cho các đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ thi công dự án cao tốc Bắc -

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 theo yêu cầu của Cục quản lý đầu tư xây

dựng - Bộ Giao thông Vận tải (tại Văn bản số 563/CQLXD-DAĐT2 ngày

04/3/2024) và Ban quản lý dự án 7- Bộ Giao thông Vận tải, Sở Công Thương

thống nhất thời gian nổ mìn theo như đề nghị của Công ty TNHH Xây dựng Tự

Lập tại Công văn số 114/CV-TL ngày 05/3/2024.

Trong quá trình thực hiện, đề nghị Công ty TNHH Xây dựng Tự Lập

phải phối hợp với chính quyền địa phương và công an địa phương thực hiện các

2

biện pháp đảm bảo an toàn lao động, anh ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy tại

khu vực nổ mìn, tuân thủ theo Giấy phép sử dụng VLNCN số 06/GP-SCT ngày

25/9/2023 của Sở Công Thương và quy định pháp luật liên quan. Công ty

TNHH Xây dựng Tự Lập phải chịu trách nhiệm về tính chính xác của các thông

tin và hồ sơ cung cấp cho Sở Công Thương như đã nêu trên; đồng thời chịu

hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật nếu có thiệt hại xảy ra do nổ mìn.

Trên đây là ý kiến của Sở Công Thương về thời gian nổ mìn phá đá thi

công hạng mục công trình từ Km44+120 đến Km48+000 (đoạn qua địa bàn xã

Hòa Xuân Đông, thị xã Đông Hòa, tỉnh Phú Yên) thuộc Dự án xây dựng công

trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đề nghị

Công ty TNHH Xây dựng Tự Lập thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND thị xã Đông Hòa;

- Thanh tra lao động-Sở LĐTBXH;

- Các đơn vị: PC06, PC07-Công an tỉnh;

- UBND xã Hòa Xuân Đông;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, NLKT.Ngh.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T11:41:28+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Võ Xuân Nguyễn<voxuannguyen@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-08T13:16:13+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:05:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<sct@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:05:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<sct@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:05:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<sct@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!